PAGE
7

24 августа 2011 г.                                                                                1247
Об изъятии земельных участков для проведения аукционов по продаже земельных участков в частную собственность гражданам Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилых домов
Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от                27 декабря 2007 г. №667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков» и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения аукционов по продаже земельных участков в частную собственность, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 марта 2008 г. №462, Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Сформировать земельный участок из земель города Витебска площадью 0,0860 га (неиспользуемые земли) для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома в городе Витебске, улица 14-я Полоцкая, 76а.
Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в охранной зоне линии электропередачи напряжением до 1000 В.

Земельный участок изымается для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома с условиями:

внесения победителем аукциона платы за земельный участок в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с подготовкой и проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

обязательного обращения победителя в течение двух месяцев со дня получения решения (выписки из решения) о предоставлении ему земельного участка в установленном порядке за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на нем в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;
получения победителем аукциона в установленном порядке технической документации и разрешения на строительство жилого дома;

занятия (освоения) земельного участка не позднее одного года после получения свидетельства (удостоверения) о государственной регистрации права на него.
2. Сформировать земельный участок из земель города Витебска площадью 0,0860 га (неиспользуемые земли) для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома в городе Витебске, улица 14-я Полоцкая, 76б.

Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в охранной зоне линии электропередачи напряжением до 1000 В.

Земельный участок изымается для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома с условиями:

внесения победителем аукциона платы за земельный участок в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с подготовкой и проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

обязательного обращения победителя в течение двух месяцев со дня получения решения (выписки из решения) о предоставлении ему земельного участка в установленном порядке за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на нем в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;
получения победителем аукциона в установленном порядке технической документации и разрешения на строительство жилого дома;

занятия (освоения) земельного участка не позднее одного года после получения свидетельства (удостоверения) о государственной регистрации права на него.

3. Сформировать земельный участок из земель города Витебска площадью 0,0860 га (неиспользуемые земли) для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома в городе Витебске, улица 14-я Полоцкая, 76в.

Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в охранной зоне линии электропередачи напряжением до 1000 В.

Земельный участок изымается для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома с условиями:

внесения победителем аукциона платы за земельный участок в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с подготовкой и проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

обязательного обращения победителя в течение двух месяцев со дня получения решения (выписки из решения) о предоставлении ему земельного участка в установленном порядке за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на нем в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;
получения победителем аукциона в установленном порядке технической документации и разрешения на строительство жилого дома;

занятия (освоения) земельного участка не позднее одного года после получения свидетельства (удостоверения) о государственной регистрации права на него.

4. Сформировать земельный участок из земель города Витебска площадью 0,0541 га (неиспользуемые земли) для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома в городе Витебске, проспект Куйбышева, 78.

Ввести ограничения в использовании земельного участка в связи с его расположением в водоохранной зоне водного объекта (река Западная Двина), в охранной зоне линии электропередачи напряжением до 1000 В и в охранной зоне сетей и сооружений водоснабжения.

Земельный участок изымается для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома с условиями:

внесения победителем аукциона платы за земельный участок в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с подготовкой и проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

обязательного обращения победителя в течение двух месяцев со дня получения решения (выписки из решения) о предоставлении ему земельного участка в установленном порядке за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на нем в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;
получения победителем аукциона в установленном порядке технической документации и разрешения на строительство жилого дома;

занятия (освоения) земельного участка не позднее одного года после получения свидетельства (удостоверения) о государственной регистрации права на него.

5. Сформировать земельный участок из земель города Витебска площадью 0,0816 га (неиспользуемые земли) для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома в городе Витебске, улица Широкая, 13в.

Земельный участок изымается для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома с условиями:

внесения победителем аукциона платы за земельный участок в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с подготовкой и проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

обязательного обращения победителя в течение двух месяцев со дня получения решения (выписки из решения) о предоставлении ему земельного участка в установленном порядке за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на нем в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;
получения победителем аукциона в установленном порядке технической документации и разрешения на строительство жилого дома;

занятия (освоения) земельного участка не позднее одного года после получения свидетельства (удостоверения) о государственной регистрации права на него.

6. Сформировать земельный участок из земель города Витебска площадью 0,0870 га (неиспользуемые земли) для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома в городе Витебске, улица Широкая, 13г.

Земельный участок изымается для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома с условиями:

внесения победителем аукциона платы за земельный участок в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с подготовкой и проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

обязательного обращения победителя в течение двух месяцев со дня получения решения (выписки из решения) о предоставлении ему земельного участка в установленном порядке за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на нем в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;
получения победителем аукциона в установленном порядке технической документации и разрешения на строительство жилого дома;

занятия (освоения) земельного участка не позднее одного года после получения свидетельства (удостоверения) о государственной регистрации права на него.

7. Сформировать земельный участок из земель города Витебска площадью 0,0846 га (неиспользуемые земли) для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома в городе Витебске, улица Широкая, 13д.

Земельный участок изымается для проведения аукциона по продаже земельного участка в частную собственность гражданину Республики Беларусь для строительства и обслуживания жилого дома с условиями:

внесения победителем аукциона платы за земельный участок в течение 10 рабочих дней после принятия решения Витебского городского исполнительного комитета о предоставлении ему земельного участка;

возмещения победителем аукциона расходов, связанных с подготовкой и проведением аукциона и формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией в отношении создания земельного участка;

обязательного обращения победителя в течение двух месяцев со дня получения решения (выписки из решения) о предоставлении ему земельного участка в установленном порядке за государственной регистрацией этого земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на нем в республиканское унитарное предприятие «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;
получения победителем аукциона в установленном порядке технической документации и разрешения на строительство жилого дома;

занятия (освоения) земельного участка не позднее одного года после получения свидетельства (удостоверения) о государственной регистрации права на него.
8. Контроль за выполнением решения возложить на землеустроительную службу Витебского городского исполнительного комитета.

	Председатель
	В.П.Николайкин

	Управляющий делами

	В.В.Руденя

Иванькович 47 23 83
АП 24.08.2011